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از کولر اغلب 
با شوخی 
به عنوان 
»دوقلوی 

مکرون« و 
»مغز دوم« 

او یاد و گفته 
می شود 

که تقریباً 
در تمام 

تصمیمات 
مهمی که 

رئیس جمهور 
فرانسه از 
زمان آغاز 
نخستین 

دوره اش در 
سال 2017 

گرفته، نقش 
داشته است؛ 
از اعتراضات 
جلیقه زردها 
و همه گیری 

کووید 1۹ 
گرفته تا 

اجرای 
اصلاحات 

جنجالی 
بازنشستگی 

و 
موضع گیری 

فرانسه 
در قبال 

جنگ های 
اوکراین و 

غزه ساکت، تیزهوش، جدی و گاهی 
با صراحتی ترسناک. این توصیفی 
است که بیشتر تحلیلگران سیاسی 

از الکسی کولر ۵۲ ساله، رئیس 
دفتر دیرینه امانوئل مکرون ارائه 

می دهند.

طی هشت سال گذشته، او در 
دفتری در طبقه اول کاخ الیزه مستقر 
بوده- فقط دو در آن طرف تر از دفتر 

رئیس جمهور- و خود را وفادارترین 
و کارآمدترین شخصیت نزدیک به 

مکرون به اثبات رسانده است.

زمانی که   ،۲۰۲۴ سال  تابستان 
ه  کره کنند ا مذ  ، رنیه با میشل 
پیشین برگزیت اتحادیه اروپا، 
سمت نخست وزیری فرانسه را در 
نظر داشت )سمتی که نهایتاً از ۵ 
سپتامبر تا ۱۳ دسامبر در اختیارش 
بود( گفته می شود که ابتدا باید 
کولر را متقاعد می کرد تا اجازه 
دیدار خصوصی با رئیس جمهوری 

را دریافت کند.
امری دولیژه، نویسنده کتاب 
»نامرئی های الیزه« در مصاحبه ای 
با فرانس ۲۴ در سال ۲۰۲۲ گفت: 
»هر چیزی که به رئیس جمهوری 
مربوط می شود، ابتدا باید از فیلتر 
او عبور کند. او حتی یک ویرگول 
وی  نمی اندازد.«  قلم  از  هم  را 
افزود: »او کسی است که تصمیم 
می گیرد چه اطلاعاتی باید به 
رئیس جمهوری منتقل شود و چه 

چیزهایی نه.«

کودتای مشترک
از کولر اغلب با شوخی به عنوان 
»دوقلوی مکرون« و »مغز دوم« 
او یاد و گفته می شود که تقریباً 
که  مهمی  تصمیمات  تمام  در 
رئیس جمهوری فرانسه از زمان آغاز 
اولین دوره اش در سال ۲۰۱۷ گرفته، 
نقش داشته است؛ از اعتراضات 
جلیقه زردها و همه گیری کووید ۱۹ 
گرفته تا اجرای اصلاحات جنجالی 
بازنشستگی و موضع گیری فرانسه 
در قبال جنگ های اوکراین و غزه.

ناتالی سگون، خبرنگار سیاسی 
روزنامه لوموند در تحلیلی درباره 
رابطه کاری این دو نوشت: »کولر که 
پنج سال از مکرون بزرگ تر است، 
فردی عمل گرا و متعادل است که 
انگیزه های گاه پرخطر سیاسی 
مکرون را به سیاست های عمومی 

واقعی تبدیل می کرد.«
اما همکاری کولر و مکرون به 
سال ها پیش از این بازمی گردد. 
طبق گزارش رسانه های فرانسوی، 
این دو حدود سال ۲۰۱۲ آشنا 
شدند؛ زمانی که کولر در وزارت 
اقتصاد مشغول بود و مکرون 
به عنوان مشاور ارشد به تیم 
فرانسوا اولاند، رئیس جمهوری 
وقت پیوست. هنگامی  که ساکن 
فعلی الیزه در سال ۲۰۱۴ وزیر 
را به عنوان  اقتصاد شد، کولر 
رئیس دفتر خود انتخاب کرد و 

همکاریشان نزدیک تر شد.
در سال ۲۰۱۶، تصمیم ناگهانی و 
غیرمنتظره امانوئل مکرون برای 
استعفا از دولت اولاند و نامزد 
شدن در برابر رئیس خود، نقشه ای 
بود که کولر در طراحی آن نقش 
داشت. از آن زمان، این دو تقریباً 

جدایی ناپذیر شده اند.
منبعی آشنا با روابط کاری این دو به 
فیگارو گفت: »هسته اصلی حلقه 
اطراف مکرون، کولر است. تمام! 
شخص دیگری وجود ندارد.« به 
گفته این روزنامه، رئیس جمهوری 
کنونی فرانسه حتی روزی اعتراف 
کرده که کولر را از خود باهوش تر 
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ترجیح پشت پرده
اما حضور کولر در کاخ الیزه همیشه 
بدون دردسر نبوده است. در سال 
۲۰۱۸، او به خاطر رسوایی موسوم 
به »پرونده بن علا« به جلسه ای 
سخت در سنا فراخوانده شد. )این 
رسوایی مربوط به محافظ مکرون 
بود که در نقش مأمور پلیس، 
تظاهرات کنندگان را مورد ضرب و 

شتم قرار داده بود.(

کولر که کار کردن در پشت صحنه را 
ترجیح می دهد، از توجه عمومی ای 
که این ماجرا برایش به دنبال 
داشت بیزار بود. همچنین در 
سال ۲۰۱۸، سایت خبری تحقیقی 
مدیاپارت فاش کرد که کولر روابط 
فامیلی اعلام نشده ای با خانواده 
جهانی  شرکت  مالک  آپونته، 
حمل ونقل دریایی مدیترانه ای 
)MSC( داشته است؛ شرکتی که او 
در زمان خدمت دولتی اش ظاهراً 
در اتخاذ تصمیماتی مربوط به آن 

نقش داشته است.
این افشاگری ها موجب شد تا 
دادستانی تحقیقاتی درباره احتمال 
تضاد منافع آغاز کند، اما یک 
سال بعد اتهامات به دلیل نبود 
شواهد کافی رد شد. در سال ۲۰۲۰، 
تحقیقاتی دوباره در این زمینه 
گشوده شد و اکنون کولر به طور 
منافع  تضاد  اتهام  به  رسمی 
تحت بازجویی است. این پرونده 

همچنان باز است.
بود  قرار  کولر  هفته،  همین 
در مجلس سنا درباره »پرونده 
نستله« شهادت دهد - پرونده ای 
که مربوط به برندهای برتر آب 
معدنی فرانسه است که در میان 
از  است  اتهامات، متهم   سایر 
روش های تصفیه غیرقانونی در 
بطری های به اصطلاح »طبیعی« 
استفاده کرده اند - به گفته کمیته 
ریاست جمهوری  سنا،  تحقیق 
فرانسه  و بویژه کولر مدت ها از 
این تقلب آگاه بوده اما آن را نادیده 
گرفته اند. کولر از حضور در جلسه 
سنا امتناع کرد، هرچند که طبق 
قانون موظف به انجام آن بود و 
دلیل آن را »تفکیک قوا« اعلام کرد.
طبق گزارش فیگارو، کولر اخیراً از 
پذیرش ریاست یک شرکت بزرگ 
دولتی نیز خودداری کرده، زیرا باید 
ابتدا توسط نمایندگان مجلس 
مورد بازجویی قرار می گرفت. یکی 
از نزدیکان او به روزنامه ها گفته: »او 
قسم خورده که هرگز دوباره وارد 

چنین موقعیتی نشود.«

خوب بود!
خروج او در اواسط آوریل که پس 
از آن به عنوان معاون اجرایی در 
بانک بزرگ فرانسوی سوسیته 
جنرال فعالیت خواهد کرد برای 
کسانی  که با انزجار او از توجه 
عمومی آشنا هستند، چندان 
تعجب آور نیست. اما رئیس سابق 
او، که با کولر شش نخست وزیر 
و حدود ۲۰۰ وزیر را در راهروهای 
الیزه دیده، به شدت دلتنگش 

خواهد شد.
مکرون در واکنش به خروج او 
گفت: »کولر برای بیش از ۱۰ سال 
در کنار من انرژی، استعداد و 
اخلاق کاری بی نظیر خود را صرف 
پروژه سیاسی ما و خدمت به مردم 
فرانسه کرد. او طی این سال ها به 
شکلی الگووار به کشور ما خدمت 
کرد. من می دانم که چه اندازه به 

او مدیونیم.«
خود  خدمت  دوران  نیز  کولر 
محرم  ین  یک تر نزد ن  ا به عنو
اسرار مکرون را به سادگی این گونه 
خلاصه کرد: »خوب بود. حتی 

خیلی خوب.«
فیلیپ گرنجون، مشاور پیشین 
مکرون در گفت وگو با لوموند 
و  گفت  سخن  سی تر  حسا ا
جدایی این دو را مسبب »اندوهی 
سرسام آور« برای هر دو توصیف 
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 بازگشت رئیس ستادکل اسرائیل 
به تنظیمات کارخانه

در ابتدای بهمن سال گذشته بود که با تشدید اختلافات 
میان هرتزی هالیوی رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل و 
نتانیاهو و وزیر جنگ کابینه، استعفای هالیوی به بهانه 
۷ اکتبر قطعی شد. اما پس از طی یک فرآیند در نیمه 
اسفندماه ایال ضمیر رسماً به عنوان رئیس ستادکل ارتش 
اسرائیل منصوب شد. انتخاب ایال ضمیر به باور بسیاری 
از تحلیلگران و رسانه های عبری به معنای کنار رفتن یکی 
از جدی ترین موانع تصمیم گیری از جلوی وزیر جنگ و 
نتانیاهو بود که معتقد بودند باید جنگ را به هر قیمتی 
ادامه داد و هیچ راهی جز پرداخت هزینه های بزرگ برای 
دستیابی به پیروزی بزرگ نیست. کاتص وزیر جنگ اسرائیل 
از کنار رفتن هالیوی چنان خوشحال بود که در جلسه 
معارفه رئیس ستادکل جدید صراحتاً گفته بود: »بیشترین 
دستاورد هالیوی، کمترین چیزی است که شما)ایال ضمیر( 

می توانید به دست آورید.«
ایال ضمیر در جلسه معارفه خود هم انتقاداتی نسبت به 
تصمیمات پیشین ستادکل مطرح  و تأکید کرد که سال ۲۰۲۵ 
برای اسرائیل سال جنگ خواهد بود. در هفته های ابتدایی 
براساس مواضع علنی و با افشاسازی خبرنگاران عبری نزدیک 
به منابع نظامی، ضمیر تصمیمات مختلفی گرفت که برخی 
از آنها عبارت بودند از: طرح هایی برای اشغال نوار غزه طی 
چند روز پس از جنگ مجدد، فراخوان گسترده نیروهای 
ذخیره و استقرار کل لشکرها در مناطقی که اسرائیل از آنجا 
عقب نشینی کرده بود، موافقت با اخراج آنروا و سازمان های 
ملل متحد از نوار غزه و عدم مخالفت با توزیع کمک های 

بشردوستانه توسط ارتش.
اما در گذشت کمتر از یک ماه از آغاز دوران رسمی ایال 
ضمیر، رسانه های اسرائیلی از بازگشت تنش میان ستادکل 

ارتش با وزارت جنگ و نخست وزیر خبر می دهند.
روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت در خبری فاش کرد که 
رئیس جدید ستاد کل برخلاف رویه هفته های ابتدایی 
ورودش به کریا، در گفت وگوهایی با رده های سیاسی، 
موضوع کمبود شدید نیروها را مطرح کرده و هشدار داده 
است که نمی توان همه جاه طلبی های سیاستمداران دولت 
را تحقق بخشید، زیرا عملیات جاری علیه حماس تنها به 
جنگنده های ارتش اسرائیل متکی است و بدون تلاش های 
سیاسی موازی آن نمی توان به دستاوردها رسید. سخنانی 
که کاملاً با ادعا و طرح های ابتدایی ضمیر از جمله اشغال 

دوباره کل نوارغزه در مدت کوتاه در تناقض است.
ایال ضمیر در حالی با امید و اعتماد به نفس بالا جایگزینی 
هالیوی در میان جنگ و چالش ها را پذیرفت که اکنون 
براساس افشاگری های اندک رسانه های عبری او با 

چالش هایی روبه رو شده است.  
به نوشته یکی از خبرنگاران اسرائیلی، اما اکنون ضمیر با 
واقعیت برخورد کرده است. او اکنون فهمیده است که 
جاه طلبی های سیاستمداران برای ژنرال ها دردسرساز 
است، به خصوص وقتی صحبت از سیاستمدارانی مانند 
اسموتریچ و بن گویر می شود که هرگز در زندگی خود تفنگ 

به دست نداشته اند و ارتش را دشمن می دانند.
یواو زیتون از خبرنگاران نظامی می نویسد که طبق چندین 
منبع سیاسی و برخلاف تصور عمومی، رئیس ستاد ارتش 
ضمیر ابتدا آرزو داشت که حماس را از طریق یک عملیات 
زمینی گسترده و با استفاده از روش های مختلفی که قبل 
از آتش بس آزمایش شده بود، از بین ببرد. با این حال، 
اکنون بر اساس برآوردهای ارتش، اشغال کامل نوار غزه 
ماه ها، شاید سال ها طول می کشد و نیاز به فراخوان مجدد 
هزاران نیرو دارد که بسیاری از آنها از نیروهای ذخیره هستند.
چندین منبع نظامی فاش کرده اند که ضمیر با 
حقایق روبه رو شده و پیشنهاد کرده است که برخی از 
خیال پردازی ها را کنار بگذارند.  یواو زیتون برای درک بهتر 
شرایط ایال ضمیر مثال جالبی می زند و می نویسد: »رئیس 
سابق ستاد کل ارتش، هرزی هالیوی یک بار در یک جلسه 
اسموتریچ را به سخره گرفت و گفت: نظر شما در مورد اعزام 
نیروهای ما برای اشغال سوریه و عراق چیست؟ این کنایه 
هنوز وجود دارد. در واقعیت چنین چیزی ممکن نیست.«
ایال ضمیر با واقعیت های میدانی روبه رو شده است. معضل 
نیروهای ذخیره، ادامه جنگ، تجهیزات و نتیجه بخش 
نبودن اقدامات تکراری برای نابودی حماس. واقعیتی که 
نشان می دهد تا وقتی جمعیت نوارغزه در حال نفس 
کشیدن است، نابودی مقاومت در غزه ممکن نیست و 

راه حل آن نظامی نخواهد بود.

بدون روتوش

محمدمحسن فایضی

کارشناس مسائل فلسطین

رئیس جمهوری آمریکا در پیامی 
با گفتن اینکه رئیس جمهوری 
 » ن ید با جو  « و  ین  ا کر و ا
رئیس جمهوری پیشین آمریکا از 
جلوگیری از وقوع جنگ اوکراین 
خودداری کردند، تأکید کرد که 
این جنگ باید سریع تر خاتمه 

. بد یا
ترامپ« دوشنبه در    »دونالد 
پیامی در شبکه اجتماعی »تروث 
سوشال« نوشت که »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس جمهوری اوکراین 
و »جو بایدن« رئیس جمهوری 
پیشین آمریکا با اجازه دادن 
به آغاز جنگ اوکراین، به رغم 
فرصت های متعددی که برای 
جلوگیری از آن وجود داشت، 
وحشتناکی«  »کاملاً  عملکرد 

. شتند ا د

ترامپ نوشت: »جنگ بین روسیه 
بایدن است  و اوکراین، جنگ 
نه من. در دوره چهار ساله من، 
در جلوگیری از وقوع آن مشکلی 
نداشتم. رئیس جمهوری پوتین و 
هرکس دیگری به رئیس جمهوری 
شما احترام می گذاشتند. این 
جنگ هیچ ارتباطی با من ندارد 
اما من خیلی جدی در حال تلاش 
برای توقف مرگ و ویرانی هستم. 
اگر در سال ۲۰۲۰ تقلب نمی شد، 
این جنگ وحشتناک هیچ وقت 

اتفاق نمی افتاد.«
او در ادامه نوشت: »رئیس جمهوری 
زلنسکی و جو بایدن فاسد در 
این وضعیت  به  اجازه دادن 
ملاً  کا د  عملکر مضحک 
راه های  وحشتناکی داشتند. 
بسیار زیادی برای جلوگیری از 
شروع آن وجود داشت. اما این 
مربوط به گذشته است. حالا 
باید سریع آن را متوقف کنیم. 

بسیار غم انگیز است.« 

ترامپ: جنگ اوکراین، جنگ بایدن 
است نه من

خبر

گزارش

معاون و یار معتمد رئیس جمهور فرانسه با کاخ الیزه خداحافظی کرد 

بی پناه مثل مکرون 

چشم انداز سیاست برای امانوئل مکرون، هر روز تیره تر می شود. روزی مجبور 
است برای جلوگیری از پیروزی راست گرایان، تن به ائتلافی با جناح میانه رو 
دهد که بیش از هر چیزی موقعیت خودش را متزلزل تر می کند، روزی با 
بحران تشکیل دولت در الیزه مواجه است و نخست وزیر او، میشل بارنیه 
در کمتر از 40 روز مجبور به کناره گیری از سمت خود می شود و جانشینش 

»فرانسوا بایرو« اذعان می کند شانس شکستش بیشتر از موفقیت است.

در موقعیت تضعیف اروپا و به تبع آن پاریس پس از تکانه های انتخاب دونالد 
ترامپ به ریاست جمهوری آمریکا، مکرون حالا با خداحافظی و استعفای 
نزدیک ترین، وفادارترین و شاید همدستش در رسیدن به کاخ الیزه مواجه 
شده است؛ الکسی کولر که بیش از یک دهه، مورد اعتمادترین مشاور امانوئل 
مکرون بود و به وزیر اقتصاد سابق کمک کرد تا کودتای غیرمحتملی را انجام 
دهد و بر تخت ریاست جمهوری فرانسه بنشیند و بعداً یکی از بحث برانگیزترین 
اصلاحات این کشور را در چند دهه اخیر اجرا کند. الکسی کولر که به عنوان 
»مغز دوم« رئیس جمهوری نیز شناخته می شود، هفته آینده پست خود را در 
کاخ الیزه ترک می کند. خروجی که کارشناسان معتقدند هم او و هم مکرون 

را با غم و اندوهی سرگیجه آور مواجه خواهد کرد.


